



REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
"Hato Corozal Alto y Sostenible"
PRESUPUESTO GENERAL
OBJETO



GARANTIZAR EL APOYO LOGISTICO PARA REALIZAR LA CONMEMORACIÓN DEL DÍA DEL CAMPESINO EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO NACIONAL N° 135 DE FEBRERO (2) DE 1965 A REALIZARSE EL DÍA 30 DE OCTUBRE DEL 2021 EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL - CASANARE.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	VR ANTES DE IVA	IVA	VR IVA	V. UNT. CON IVA	V/TOTAL
1	MESAS PLASTICAS: Alquiler de 100 mesas tipo plastico para los asistentes a la y exposicion de productos.	Unidad	100	\$ 6.555	19%	\$ 1.245	\$ 7.800	\$ 780.000
2	SILLAS PLASTICAS: Alquiler de 200 sillas tipo plastico para los asistentes a la y exposicion de productos.	Unidad	200	\$ 2.352,94	19%	\$ 447,06	\$ 2.800	\$ 560.000
3	Garantizar hidratación - botus de agua de 350 ml durante el desarrollo de cada una de las actividades	Unidad	1000	\$ 550,00			\$ 550	\$ 550.000
4	Suministro de alimentacion Almuerzo (Estas Raciones Alimentarias compuestas por Leguminosas secas, proteínas, Verduras, Carbohidratos y harinas). Compuesta por Carne de res o pollo o cerdo de minimo 120 Gramos, una porcion de papa o yuca o plátano de 45 Gramos, una porcion de arroz de minimo 110 gramos, ensalada. Acompañada de una bebida hidratante, así mismo debiera ser suministrado en buena presentacion, inocuidad e higiene al momento de su consumo. Su distribucion es de unidad.	Unidad	500	\$ 12.605,04	19%	\$ 2.304,96	\$ 15.000	\$ 7.500.000
5	Protocolo de bioseguridad para las personas (Entregar tapabocas para los participantes, Disponer de punto de gel y alcohol antiséptico al 70%)	Global	1		0%		\$ 700.000	\$ 700.000
6	Pala, Material Acero y Mango de madera	Unidad	40	\$ 33.333,33	5%	\$ 1.666,67	\$ 35.000	\$ 1.400.000
7	Palin ahoyador con mango en madera, resistente al uso de alta durabilidad	Unidad	40	\$ 43.333,33	5%	\$ 2.166,67	\$ 45.500	\$ 1.820.000
8	Peinilla tipo machete, filo duradero, mango antideslizante, largo de 46 cm aproximadamente, niquelada color plateado	Unidad	40	\$ 25.714,29	5%	\$ 1.285,71	\$ 27.000	\$ 1.080.000
10	Fuerragadora de espada capacidad 20 litros, Boquillas intercambiables, tanque fabricado en material de polietileno kit de repuestos.	Unidad	40	\$ 231.092,44	19%	\$ 43.907,56	\$ 275.000	\$ 11.000.000
SUBTOTAL								\$ 22.017.507
IVA								\$ 3.372.493
TOTAL								\$ 25.390.000

TOTAL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

De conformidad a la comparacion y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfaccion de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.

Firma Autorizada

Procedió: Profesional de Apoyo SDSIP

Firma Autorizada

Revisó y Aprobó: Secretaría Desarrollo Social, Integral y Productivo